
 
 
 
 
 
 

Klára Smolíková na návštěvě v ZŠ – 8. 9. 2022 

Žáci 6. ročníku měli možnost se ve čtvrtek 8. 9. 2022 setkat se 

spisovatelkou, scénáristkou a lektorkou Klárou Smolíkovou, která na naší škole 

nebyla poprvé. Tentokrát přijela s detektivní dílnou „Správná dvojka A+B“. 

Děti dostaly příležitost proměnit se ve vyšetřovatele a pátrat po 

pachatelích. Vyzkoušely si namalovat portrét, resp. doplnit jej o nápadné rysy, 

které se dozvěděly od svých spolužáků. Výsledky byly leckdy úsměvné. Také 

mohly popustit uzdu fantazii a představovat si, co všechno se dá vnímat ve tmě, 

v noci, v (možná) opuštěném starém domě, když není na krok vidět. 

Myslím si, že šesťáci byli dobrými posluchači a všichni se snažili pracovat 

co nejlépe. 

Nakonec si mohli zakoupit knihy od p. Smolíkové, která je ještě 

„vyšperkovala“ věnováním a autogramem. 

Děkujeme moc nejen p. spisovatelce, ale také MAP Písek, pod jehož 

záštitou se mohla tato akce uskutečnit. 

Jana 

Levíčková 



 

 


